) Quinetiam ipse non nunquam A<a (1 Reg. XV, I4. conf. 2 Par. XV,
17), Tosaphat (1 Reg. XXI1I, 43. conf. 2 Par. XX, 33), Ioas (2 Reg. XXII, 8.
cont. 2 Par. XXIV, 18), quos interim cacdem Littera S. ad classem priorem
reterunt, et quidem Asam (1 Red. XV, 12--15. conf. 2 Par. XIV, 3—5, XV,
(8 sqq.), Josaphatum (1 Reg. XXII, 46. couf. 2 Par. XVII, 6, XIX), loasum
2 Reg. XII, 4, sq. cont. 2 Par, XXIV, 4 s5qq.), nedum dicam jam de Ieroboamo,
Achabo, Acharo, Mapass(, Amone, qui saepe sacpius ut exempla impietatis
reprehenduntur,

) 1 Sam. XXVII, 3, 9. P-at. C. 8. ncc non 1 Reg. 11, 27, 35.

% Deut. XVII, 9, 12.

4 Ut Daviis (2 Sam. VII, 2 sqq. 1 Par. XIII, 1-—4, Qsiae (2 T'ar.
XXVI, 16—21), Ezcchuac (2 Par. XXX, 2—4).

®) Rom. XIII 1 sqq.

%) Vid. Opusculum Theophaws I1ohojowicz sub titulo  Apiymeniu uss
€O00POBB, ACKPEIOBbL M AHIIOMOBbL HMHEDAIOPCKHX b, ROLOPMMI JORAJHBAL ICH, ULO
umuepatopy umban noueuenie o yepuui, quod qudem in manuscuptis duntaxat
yeservatur.
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Theodosius Junior 1), Justinianus 2), plurima statuta in usum
ct commodum Ecclesiae posuere. Quamvis haec statuta non
nunquam ad interiorem Kcclesiae administrationem spec-
tare videntur, attamen non carent certis limitibus. Theodosius
Junior in epistold ad Ephesinam Synodum allegatd, de qua
jam supra egimus, et Constantinus Magnus, qui suam Eccle-
siac administrationem exteriorem episcopatum nun-
cupabat 3), aperte hanc rem confessi sunt. Ex omnibus his
colligi licet, curam Religionis Monarchis a Deo et Ecclesid
omnino esse¢ commissam, ita tamen, ut certis hac in re limi-
tibus potestas ipsorum contineatur. Limites autem ejusmodi
exteriorem inter et interiorem administrationem Ecclesiae
intcrcedere, jus et fas est dictu. His de causis Christiani
Imperatores aliique Civitatum Domini Ecclesiae Repraesenta-
tivae non tam Pracsides, quam Patroni s. Tutores ct Defen-
sores possunt (uti ac solitum est) jure meritoque salutari.

Errant ergo aperte, qui aut adsistentiam in Repraesen-
tativd Ecclesid solis Praelatis, vel cujuscunque status homini-
bus adscribant, aut Praesidi illius Summo Pontifici potestatem
supremam, ita ut absque ejus suffragio consilium totius Eccle-
siae nil valere possit, deferant, vel Regibus omnem rerum
ccclesiasticarum adminisirationem tribuant.

Graeco-Rossica Icclesia nostra omnibus retro aectatibus
retinuit, nuncque retinet, quidquid ab Ecclesid Primitivd rece-
perat. Immo ad praxin EKcclesiae hujus Sancta et Orthodoxa
Ecclesia nostra hac in re, de qua nobis sermo est, paucis
abhine anuis, vidclicet ab institutione apud sc sacro-saunctac

Y Vid. Codicem, sic dictum, Theodosianum, ubi orationes, cpistolae ¢t
cdicta Imperatorum 2 Constantino Magno ad Theodosiuvm Iunwiem in unum
redacta sunt.

4 Vid. Codicem Iustinianeum.

%) Vad. Euscb. de vit. Constant. Lab. IV, c. 42.
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Synodi perpetuae, etiam atque etiam sese appulit, quippe
cujus Synodi tum membra, tum Praeses quam apprime suprd
expositis principiis respondent. Iit quidem.

Membra istius Collegii Kcclesiastici ex edicto Monarchae
hunc in modum assignantur: «Collegas autem ad hoc collegium
constituendum designamus, qui hic recensentur: unum Praesi-
dem, duos qui Praesidis vicem gcrant, quatuor Cousiliarios et
quatuor Assessores» 1!). Fortasse in dubium vocari possit,
cujusnam sint status et ordinis hvjusmodi Collegae, quippe de
quo nulla ibi datur mentio; ast e Regulamento jus buic Colle-
gio Ecclesiastico adsistendi non nisi ad solos Ministros Eccle-
sine vindicari patet. Ita enim ed de re agitur: «Ad Keclesia-
stici Regiminis corpus componendum duodecim personae suffi-
ciunt, quae quidem ut diversi sint ord:nis (inter ipsos nimirum,
ut ex infri dictis patet, Ministros Ecclesiae, personas unius
cjusdemque status ecclesiastici), oportet: 1-mo Mctropolitae,
Archiepiscopi vel Episcopi; 2-do Archimandritac; 3 tio Hegu-
meni; 4-to Protopresbyteri. Quorum tres e primo ordine, reli-
qui ex aliis ordinibus, qui digni judicabuntur, cligendi sunt» 2).

1) Yid. Jyxos. PerzamM. pag. 3. Not. Nostio tempore membra s. Sanctae
Synodi titulis hujusmodi carent, quibus a'ii successerunt, ita ut P.acses—Pri-
marius Sanctissimae Synodi Socius s. Membrun, omnes vero cacteri (qui nimi-
rim Piaesidis vicem gerunt, Consiliarii et Assessores) praecis¢ Memb.a <. Socii
illius vocari soleant, licet quo tempore et qua de causd haee mutato facta
sit, haud certum est. Vid. caeterum Iler. Docciiicx. iep:p. edit. 2 tom. 1 pag.
120. Ast tenendum, ejusmodi mutatione nullam tactam esse in 1pséd naturd rei
mutationem.

) Vid. ibid. pag. 104. Not. Nune membra <. Saactae Synodi e prino
nec non jostremo tantumwodd ordine cliguntur, praceipne verd e primo. Qua
de re swo etiam tempore Theophanes Prokopowics disseruit atque wmentem
suam Synodo obtulit. Vid. Pascyiczenie o npueyrcisosami w cp. Cunoal Goas-
mEMy Yuesy HsH apxiepeess, mpeicranacun e umsb (Upononosuuems) wa pasemorph-
nie Cunoxy 20 masn 1730 1. Conf., mpeoes. murpomosura Esieuis Ileropnuechiii
Ciosaps uncareseli rpexo-poccinckia nepues. cip, 519. Quod autem inter hunc

9
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De Praeside illius Collegii Ecclesiastici haec fas est di-
ctu. Quumn Sancta et Orthodoxa Ecclesia nostra neminem,
praeter Jesum Christum, caput Ecclesiae confiteatur; summum
Repraesentativae quoque Kcclesiae suae Praesidem solum Je-
sum Christum, seu potius, Deum Trinum jure wmeritoque ag-
noscit. Quocirca errant quidam ?!), dum inquiunt, s. Sanctae
Synodi Rossicae caput esse Jmperatorem. Quippe ne vestigium
quidem ullibi iu Regulamento hujus opinionis inveniri potest,
neque unquam Christianissimi Jmperatores Rossorum ejusmodi
titulum ecclesiasticum, qui in solum Jesum Christum quad-
rat 2), arripiebant, sed saep¢ saepius Primogeniti Tilii Eccle-
siae andiunt.

Quum porro haec Ecclesia Repraesentativa sit visibilis,
praeter Summum illum invisibilem, etiam visibilem Praesidem
non immeritd admittit 3). Hic autem Praeses perpetuo audit
Urbis Regiae metropolita, qui in Ecclesiae Rossicae hierar-
chia dignitate et auctoritate omnes superat. Tenendum tamen
est, potestatem ejus, seorsim spectatam, in dirigendis rebus
ecclesiacticis non majoris momenti esse, qudm caeterorum quo-
que Collegarnm. Stc enim edictum Monarchae sonat hac de re:

(praesentem) et illum (praecedentem) locum in numero personarum, quibus re-
gimen committitur, deprehenditur dissensio; ea conciliari posse videtur hoc
yacto, quod posteriori casu inter alios forsan Primarius etiam Secretarius s.
Referendarius (qui ox ordine personarum saesularium destinatur) intelligendus
est, priori antem casu Collegis ille non accersitur. Neque enim ulio Collegio
administrativo iy, qui est ab Actis illius, in numerum suffragantium s. Colle~
garum refertur.

% Vid. Mariani Dobmayer Systema Theologiae Catholicae. Tom IV, pag.
167 et 1G68. In inclyti Theologi hujus verba: «Ruthenica (Feclesia) olim Patri-
archo Constantinopolitano subjecta, ab anno 1589 proprio Patriarchd regi coe-
pit; ast juxta institutionem Petri I a Synodo Sanctd Sanctissimd et dirigente,
cujus quidem caput est Imperator, inde ab anno 1721 gubernatur».

%) Eph. 1, 22. conf. IV, 15, V, 23. Col. I, 18, II, 10. Fph. II, 20.

%) Yid. Jyxon, Peraay. payz. 3.
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«Quum vero in Statuti hujus primd parte, septimo ct octavo
paragraphis commemoratum fuerit, Praesidem, si forté se gra-
vis aclicujus sceleris alligavcrit, jud.cio Collegarum suorum,
id est, ejusdem Collegii iri subjectum; e¢a gratid decernimus,
ut Praeses unicam, eamque aliorum parem et aequalem, sen-
tentiam ferendi jure gaudeat !). Huic superaddi potest nota,
quae titulo «Sanctissimae Synodi Rossicac», a Colligis ejus
posito et proprid AUGUSTISSIMAE REGIAK MAIESTATIS
manu approbato, adjecta est, quaeque sic se habet: .Hic por-
ro titulus Sanctissimus (sanctissimae Synodi vel Sanctis-
simae Regentis Synodi), cum toti adacquato Collegio sit pro-
prius, nulli separatim Collegae hujus Synedrii potest tributs 2).

Demum, quae sit Monarcham inter et hane Synodum
relatio, ex sequentibus patebit. Quod Jpse non sit illius DPrae-
ses, et res ipsa et quae suprda dicta sunt aperté docent. Hoc
autem non obstat, quominus curam religionis, quac Jpsi, ut Monar-
chae, a Deo commissa est, gerat; scd tantummodo innu’t cer-
tos supremae potestatis limites in adminstrandd Ieeles A
Atque Jmperatores Russorum hac in re a praxi DPrimaevae
Ecclesiae nunquam discedunt. Sufficiat, si in excmplum Jp-
sum hujusce Collegii Kecclesiastici Jnstitutorem proferamus.
Quippé qui inter maximam Kcclesiae Rossicae reformationem
(in exteriori non nisi administratione), quae ab Jpso peracta
est, dum a Sorbonicis Doctor.bus, academiam horum visitans,
de conciliandd Rossorum Ecclesid cum Romand sciscitaretur,
ut consultissimus divini humanique juris Jmperator responsum
eis (prout ipsi doctores in scripto suo testantur) dedit: «Jn-
tercedere quidem inter utramque Kceelesiam aliquot diss-nsio-
nis capita, quorum duo indicavit: suum vero non esse lites

1) Yid. ibid, pag. eadem. conf. locum landatum pag. 18 et 19.
4 Vud. Jyxvs. Peviam, pas. 121,
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istas (quae ad interiorem jam administrationem Ecclesiae spe-
ctant) componere... Caeterum, si cum KEcclesiae suae episcopis
rem scripto conferre voluerint doctores Sorbonici, facturum
se auctoritate sud, ut illos ad rescribendum adducats ).
Quodsi autem omnia, quae fiunt in illo Colegio Ecclesiastico,
non invito Monarchéd fieri soleant, sed ex Ejus confirmatione,
id requirit ipsa ratio Monarchiac Atque hoc sensu intelligen-
da sunt verba, gquae interim in juramento Collegarum citan-
tur: «...Confiteor porro et jurejurando assevero Supremum
hujusce Collegii Ieclesiastici Judicem esse Jpsum totius Ros-
siae Monarcham, Dominum Nostrum Clementissimum...» 2),
Jnde certd jam liguet, Monarchas nostros potestatem suam
in rebus ecclesiasticis neque nimis restringere, neque nimis
extendere, scd certis, prout jus et fas est, limitibus continere,
ut ita Patroni s. Tutores ac Defensores Ecclesiae jure meri-
toque salutari soleant.

Haec de membris ¢t Praeside sacro-Sanctae Synodi
Rossicae.

3.

UTRUM SACRO-SANCTA SYNODUS ROSSICA IN OBEUN-
DIS MUNIIS SUIS LEGITIMA VI ET EFFICACIA GAU-
DEAT, NEC NE?

Restat, ut de vi et efficacid s. Sanctae Synodi Rossicae,
qud in obeundis muniis suis polleat, verba faciamus.

Quae sint munia Kcclesiae Repraesentativae, non est opus,
ut moneamus. Omnia enim, quae ad Ecelesiam pertinent, huc

) Vid. Opusculum Fiancisei Duddaei sub titulo: Ecclesia Romana cum
Ruthenicy irieconciliabilis. pag. 5. Conf. dypnars Ilerpa Bemxaro. Yacin 1I,
noas 1717 rox. u llcropim ¢b veweniancnon aer, I, erp. 107.

%) YVud. Jyxus. Peraam. pay. 8
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referuntur. Nostrum interest, ut potestatem ejus in illis obe-
undis ostendamus.

Siquidem Ecclesia Repraesentativa vices totius Ecclesiae
gerat, juribus certis in obeundis muniis suis gaudcat, necesse
est. Haec autem jura praecipua ad tres classes revocari pos-
sunt, et quidem: ut praeprimis S. Scripturam ab arbitrariis
et pravis interpretationibus tueatur; quo pertinent: sedatio et
extirpatio haeresium nec non sapiens providaque dissensionum
et schismatum Ecclesiae declinatio. Oportet episcopum
esse, inquit Apostolus, amplectentem eum, qui secun-
dum doctrinam est, fidelem sermonem, ut potens
sit exhortari in doctrinéd san4, et eos, qui contra-
dicunt, arguere. Sunt enim multi inobedientes, va-
niloqui et seductores, quibus oportet os obtura-
re 1). Deinde ut sedulo promoveat disciplinam ecclesiasticam
et procuret cacremonias, ut omnia decenter et secun-
dum ordinem fiant 2). Huc spectant: sincerae doctrinae
confirmatio s. studium Litterarum, institutio rituum sacrorum
et oblitteratio vel substitutio eorum, quae adizgepx dicuntur.
Tandem ut ferat judicium contra obstinatos peccatores, pro-
hibendo a sacramentorum communione omnibusque Ecclesiae
juribus privando. Dic Ecclesiae, Christus praecipit, si
autem Ecclesiam non audierit, sit tibi sicut eth-
nicus et publicanus ). Haec sunt legitimae Repracsen-
tativae Ecclesiae legitima jura, quae S. Scripturd, sanctioni-
bus S. Conciliorum s. antiquae Repraescntativae Kcclesiae,
nec non legibus civilibus, quae a S. Srriptutda non abhor-
rent, niti solent atque debent.

) Tt I, 9—11.
% 1 Cor. XIV, 40.
$) Matth XVIIL 17.
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(uanta quamque magna horum et hisce similium Fecle-
siac Repracsentativae  jmium vis et efficacia olim fucrit, s.
Lrtterae et Annales Ecclesiastici sat superque docent. Jussum
Dommi, ut moriatur, qui non obediet deeretis illius
Ecclesiae 1), exempla Synodorum Canonicarum, quarum sta-
tuta vim obhgantem in comscientid habuerunt nuncque haud
pauca habent 2), praxis Conciliorum Kcclesiasticorum post
Apostolorum tempora admstar priorum celebratorum 3), qui-
bus vel max:ma auctoritas in administrandd Ecclesid concessa
erat, quae anathemate, gnasi fulmine, hacreticos percutiebant,
quorumve canones plerique valorem in posternm quoque haud
perdiderunt, imo totam vim suam in rebus omnium fere
Ecclesiarum  procurandis esserunt, jam affatim rem, de qua
nobis sermo est, cxplanant. Nec diutius his insistamus, adji-
ciamus quorundam Patium Kcclesiae egregia eam in rem te-
stimonia, quae stent pro reliquis. Jta s. Athanasius, peractd
primd oecumenica Synvdo, <«Verbum Domini», vocem extulit,
«per Occuminicam Nicacac Synodum manet in acternum» %).
S. autem Ambros us seribit:  «scquor tractatum Nicaeni Con-
cilii, a quo me nec mors, nec gladus poterit separare» ®).
Gregorius vero Magnus, sc venerari, affirmat, quatuor prima
Concilia, sicut quatuor Lvangelia %). Kt omnium Patrum mens
est: non posse inter Orthodoxos computari eos, qui resistunt s.
Sanct s Synodis. Obliviscendum tamen non est,ut dudum jam pro-
batum est a nobis, Kcclesiam Repracsentativam omnibus retro ae-
tatibus summam vim et potestatem suam non nisi sub auspicio et

1} Dent XVII, 12

) Th Act AV, 28, XVI, 4,

°) Quotum septcm Oecumenmica ¢t novem Particnlania tantummodd ab
Feelcar Orrentall recipiuntun.,

%) Epiet ad 1 piccopos Afiicaues

%) Epist 32

%) Lib 1, Fpist 24
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tuteld fidelium Monarcharum retinuisse. Jta verbi causdy Justi-
nianus, dum summam Jmperii Romani tenebat, decrevit, ut
vim legum obtinerent omnes Ecclesiastici canones, qui a san-
ctis quatuor oecumenicis Conciliis vel constituti fuerant, vel
confirmati, scilicet a Nicaeno I, Constantinopolitano I, Ephe-
sino et Chalcedonensi ). Quinetiam hic peritissimus legum Jm-
perator ei fuit sententia, leges nempe Civiles non praecedere
debere, sed sequi KEcclesiasticas; inquit enim: «...secundum
sacras et divinas regulas, quas etiam nostrae sequi non de-
dignantur leges..» 2). Unde gravitatem s. Conciliorum in Ec-
clesid Orthodoxd, ut par est, semper eminuisse et saepé sae-
pius in maximis rerum perturbationibus, ad dissipandas erro-
rum tenebras, quasi lomen quoddam salutare illuxisse, palam
est.

Recentioribus temporibus ejusmodi Judicia Ecclesiastica
s. Cathedrae illae, ex quibus Christus Jpse, per homines do-
cens et judicans, omnes fidei controversias litesque componit
nec non omnem Ecclesiae administrandae curam gerit, pro di-
verso Ecclesiarum statu, diversa exstant, ita ut quaedam Ec-
clesiae majorem, quaedam minorem illis potestatem tribuant.

Nostra sancta et Orthodoxa Kcclesia Graeco-Rossia ne-
que majorem neque minorem Sanctissimae Synodo suae pote-
statem vindicat, quim quae olim penes Ecclesiam Repraesen-
tativam fuerat, isthoc tamen discrimine, quod haec vim obli-
gationis in universd Ecclesid habuerit, illa vero non nisi in

peculiari Ecclesia Rossica eam retineat.

1) Novell, CXXXI. Not. Haec Concilia quatuor ante ejus imperium cele-
brata, quintum Constantinopolitanum II ed regnante, rcliqua sextum Constan-
tinopolitanum III, quiniscxtum Trullanum, nec non septimum Nicaenum II

post eum.
) Novell. LXXXIII.
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Jura enim, quae a nobis recensita et ad tres potissimum
closscs revocata sunt, omnia in Sanctissimam Synodam nost-
ram quadrant atque eidem inter mnnia administrandae Eccle-
siac ex toto imposita sunt. Tota pars secunda Rigulamenti
ac primum momentum tertiae ¢4 de re agunt, ita ut jus et
judicandi, et leges ferendi, et puniendi huic Collegio Ecclesi-
astico competere, extra omne sit dubium !). Fundamentum ho-
1wmjurium id m est, quod ipsa res postulat, nimirum, ut Statuti
verb s utamur: ~Lex Dei, quae in Sanctd Scripturd exhibetur,
item Cancnes in s. Patrum Concillis asserti, et Civiles Con-
stitutiones, a Dei verbo non abeuntes» 2).

Dum autem  de vi et efficacia eorundem nostrae Eccle-
s'ae Repraesentativac jurium postremd illius Statuti Canonici
parte agitur, hace in censum veniunt: <Quantum vero att'met
ad vm, quam Feclosiastico Collig o AUGUSTISSIMUS JM-
PERATOR «x supremd SUA JMPEPATORJA potestate in-
dulsit, de illd luculenter constat non solum e peeulari SUAE
JMPERATORJAE MAJESTATJIS Regulamento huie pracmisso
mandato, sed etiam ex JMPERATORJO benceplacito, quod in
Solutionbus infrd pos tis srse exseruit; quum nimirum PO-
TENTJISSIMUS MONARCHA Quaestioncs ab Ecclesiastico
Collegio subm ss¢ SJBJ propositas expediens, bonignam SUAM
voluntatem propriae Manus subscriptione exprimeret, ipsique
Collegio licclesiast.co, ut Sanct ssima Rcgens Synodus nun-
cupetur, titulum ympertiretur>  3).  Quamobrem convertamus
animum et oculos ad loca laudata. Iot quidem.

Jn Kdicto haee inter ala leg'mus: «Jn mandatis etiam
damus, ut omn-s Nostii fdcdes subditi, cujuscunque tandem
sint ordinis, sive Sp.itualcs, s.ve Scculares, Ecclesiasticum

N Vid. pag 11— 104. nee non 105—112.
4 Ibid pag. 10.
) Vid. pag. 119 et 120,
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huncce Magistratum magnae anctoritatis magnaeque pote-
statis esse agnoscant. Ad illum in causis ecclesiasticis
transigend.s ultimo provocent, decreto decisioneque illius
acquiescant; definitivd illius sententid sibi satisfieri per-
suasum habeant; omnibus illinus mandatis plané perfectéque
obscquantur, sub metu ingentis pocnae ob denegatum obse-
quium subeundae, habito ad alia Juridica Collegia respectu» 1).
En quam magna, quamque late patet Sanctissimae Regentis
Synodi potestas, praesertim, si ad ultima illa verba, ubi poe-
na vel minimum obsequium ci denegaturis ingens grandior-
que respectu aliorum Collegiorum minatur, attendamus.

Jnter Quaestiones vero, primum JMPERATORJAE
MAJESTATJ a Synodo in approbationem oblatas et post So-
lutionem propria JPSJUS manu subscriptas, haec quoad rem
nostram occurrit thesis:  «Eeclesiasticum auntem Collegium
honore, vi et potestate Patriarchae convenientibus, quinimo
potioribus, utpote Synodus «st praeditum» 2). Quapropter
potestas Synodi nostrae potestatem cujusvis patriarchae su-
perat, ita ut hic ab illd judicari possit 3). Caetera silcntio
transcaraus 4).

Atque hanc Ecclesiastici Collegii nostri summam pote-
statem ipsa praxis vel maxime arguit. Totius enim Ecclesiae
Rossicae, tam vasto Russorum Jmperio haerentis, guberna-

1) Vid. Jyxos. Perzam. pag. 2 et 8.

?) Ibid. pag. 121 et 122.

%) Yid. Opus Metropolitae Philareti snb titnlo: Pasrosopn mesiy womu~
ryonpins H o yshpenmums 0 npapocianin  pocTouHOl  rpexo-poccilickoif reprsu:
pag. 156.

1) Possint et alia exempla addnci; sufficiat tamen ad quaedam duntaxat
alludere. Ut mter articnlo.: Muti 15 die, 1721 annn, 4-tum; Novembiis 19
die, 1721 anno, bH-tum et 25-tum; Apiilis 12 die, 1722 anno, 16-ti et 24-ti,
prius oblatorum, explicatio, ubi quoad primum vide l-mum et 3-tium, quead
alterum verd 5-tum et 12-tum punctd. Vid. ad caleem Regulamenti- K- nia cw
oriajgwnxe cparhiimaro CuRoja TYRETOBS, M mpod. pag. 223, 225, 228 et 220,
211, 246 et 217, 248 et 249, 251, 253,
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cula tenet ac omnia, quae ad illins pertinent administratio-
nem, consultat, decernit et peragit. Jmmo pro ratione cir-
cumstantiarum jus ei competit, ex edicto Jpsius Jnstitutoris,
locupletandi Statutum suum variis regulis, ut bonum Ecclesiae
Patriaeque continuo promoveatur. «Collegii istins etiam est»,—
haec sunt verba edicti—«ut Regulamentum suum novis in
posterum regulis, quas variae variorum negotiorum circumstan-
tiae sunt postulaturae, locupletatum curet: tamen hoc, non sine
Nostra accedente approbatione, facere debet ). Atque temporis
progressu ejusmodi regulae reapse addi solent, quarum gquacdam
etiam simul cum Regulamento typis nunc editae sunt %).

Huc insuper referri potest, quod Repraesentativa Eccle-
sia nostra in res summi momenti Politicas quoque influere
soleat 3). Jn medium proferamus vel duo exempla, ut cer-
tissimma, quorumve unum jam nostra aetate, imo mnovissi-
mis diebus, evenit. Sermo nobis hic est de extra-ordinario
Judicio, quo de Alexea Petrowicz Regis Filio quondam %) et
nuper de rcbellionibus contra Coronam sententia lata est.

Tantam vero ac talem potestatem non nisi sub auspi-
ciis Monarchae hocce Collegium Ecclesiasticum obtinet, ut
ita vis ejus, ipsa per se haud parvi momenti %), sub praesi-
dio Monarchae vel maximeé se exserat, juxta verba Statuti
haec: «cum certum sit, Collegium haud esse quandam factio-
nem, quae clandestino consilio, privatis suis inserviendi com-
modis, inito coaluit, sed ex viris mandato et decreto Mo-
narchae nec non aliorum etiam suffragio designatis et in
commune bonum intentis constare: necessum est, ut magnum

1) Vid. dyx. Peraam. pag. 3.

) Ind. vid. Additamentum pag. 124—179, item 201—225.
%) Vid. locum nuper citatum pag. 228 et 229.

*) Vid. Kyprars Herpa Beanxaro. Yacrs II, noxs 1718 rop.
®) Yid. Xyxon, Peraam. pag. 14.
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gubernacula tenenti Collegio, praesertim inde, quod a Monar-~
chid dependet suamque illi acceptam fert originem, momen-
tum accedere credamus» 1),

Minimé igitur vis et efficacia Sanctissimae Synodi no-
strae recedit ab illA, qua olim Repracsentativa Ecclesia pri-
maeva gavisa erat, nisi quod potestatem hanc modo in pecu-
liarem Ecclesiam suam extendat.

Iaec sunt tria momenta, unde omnis auctoritas Reprae-
sentativae Ecclesiae, in Conciliis s. Synodis positae, pendet,
nimirum: legitima convocatio s. institutio, legitima membra
sub legitimo Praeside, nec non legitima vis et efficacia in obe-
undis muniis. Quandoquidem autem omnia haec in sacro-San-
ctam Synodum Rossicam optimé quadrant: jure meritoque sta-
tuimus, auctoritatem istius Repraesentativae Ecclesiae in Eccle-
sid Rossicd eandem esse, ac auctoritatem Antiquae Rcprae-
sentativae Ecclesiae in Feclesia Primitivd fuisse; quippe cujus
praxis (ut jus et fas est) erat nobis obrussa s. lapis lydius,
ad quem omnis legalitas Repraescutativae Kcclesiae examinata
est. Tantum ergo abest, ut auctoritas sacro-Sanctae Synodi
Rossicae ab auctoritate Antiquae Repraesentativae Ecclesiae
recedat, ut potius ad illam propius propiusque accedat.

Quapropter non est dolendum mnobis, quod in Ecclesid
nostrd Patriarchatui Successcrit sanctissima Synodus, immo
auctores hujus rei digni sunt, qui in acternid laude versentur.
Siquidem ipsi Ecclesiae Apostolicae haud incertum fuit, nul-
lam rationem Magistratus Keclesiastici commodiorem esse Sy-
nodis, quem in finem 37-mo canone posuit, ut bis in anno
fieret episcoporum Synodus, quod et prima Oecumenica Syno-
dus canone H-to combrobavit; scxta autem Synodus Oecu-
menica cum animadverteret, varias ob causas rem perar-
duam et multis ifficultatibus  impeditam csse tam  fre-

Y Yud, Jlyxos. Periam. pag. 14 ot 15,
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auentes conventus sacros, tametsi illi maxim® sunt necessarii
ad procurandas res ecclesiasticas, 8-vo canone praescripsit, ut
semel saltém quotannis ficret Synodus, quum bis non posset:
nostra sancta et Orthodoxa Kcclesia ad mentem Primitivae
Ecclesiae tam proxime sese appulit, instituta perenni Synodo,
ut vix quid exoptabilins fieri possit. Utrumque etenim, tum
necessitas tum difficultas hujus rei, sané quam optimo modo
reconciliatum est. Quibus addere licet legitimas regiminis
hujus causas, quae primd Regulamenti parte continentur 1),
et quae tam graves sunt, ut altera alterd sit gravior.

Neque ipsa ratio Monarchiae commodiorem Magistratus
Ecclesiastici rationem, nisi in perpetud Synodo, invenit. Quod
in statuto Canonico rationibus instituendi illius Magistratus,
in Ecclesia Rossica, quasi pro fundamento positum est, ut ex
hisce veibis liquet: «Ne quis vero huncce Magistratum nullius
esse usus sibi persuadeat, Kcclesiaeque, si summa rerum non
secus atque penes singulos Episcopos stat, jus singulas sibi
concreditas provincias sive dioeceses gubernandi esset pencs
unum, magis rem expedire somniet. Jn Reguno siquidem prae-
sertim Monarchico, quale audit Rossiacum, Regimen hocce
multis Collegis conflatum, utpoté continmuam Synodum seu Sy-
nediion, praestantius illo regimine, quod unica sibi vindicat
persona, et perfectius esse liquido constat ex rationibus, quae
hié¢ mox adferuntur» 2), quasque jamjam innuimus et praeci-
puac a nobis adductae sunt.

Jam ipsa praxis commoda illa, quae Ecclesine Patriae-
que ex istinsmodi Magistratu Kcele iastico fluunt, satis osten-
dit. Itenim si enumeranda sint omnia, quac ab illo instituta
et peracta sunt, sinceré candideque fatendnm est, Sanctissi-

1) Vid. JTyxes. Pertav. pap. 13—20.
%) Vid. Tyxos. Perram. pag. 12 et 13-
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mam Synodum Rossicam intervallo unius saeculi multo plus
meritam esse de Ecclesia suae Patriae, quam omnia ingenere
Concilia praeteritorum octo saeculorum. Veré mitis animus
Evangelii in omnibus ejus sanctionibus, nec non reprehen-
sionibus et poenis hostibus Kcclesiae; venia peccatorum
iis, quos eorum poenitet; provida circumspectio in diju-
dicandis casibus conscientiae; moderatio in emendando;
indefessum studium promovendi omnia, quae ad bonum Eccle-
siae Patriaeque spectant; patientia cum improbo labore in
ipsis difficultatibus; fortitudo et magnitudo animi apostolica
in agendo—haec sunt, quae characterem Sanctissimi Collegi
illius constituunt, et si recenseantur omnia commoda, quibus
amplificata est Ecclesia ab illo, vastissimum opus vix sufficiet.
Quin ipsi extranei praeclara huic rei testimonia perhibent.
Sufficiat provocare vel ad unum inclytum Theologum D. Ma-
rianum Dobmayer, qui, ubi de nostra Kcclesid agit, haec ad-
notat: <«Kcclesiae Graecac Ruthenicae status florentior esse
coepit ab aetate Petri I (anno 1725), qui etiam Clerum doctri-
nae studiosiorem esse jussit, ut adco ab eo tempore satis
peritos Religionis Doctores haec Kcclesia nacta sit. lix his
Theophanem Prokopowicz, Hieromonachum Platonem, Demet-
rium Sackenow (Sicczenow) !) et Ambrosium Archiepiscopum
Moscoviensem heic nominasse sufficiat> 2). Hodiernis autem
temporibus, feliciter peractd reformatione Scholarum Eccle-
siasticarum, ad exemplar aliarum Nationum Iuropaearum,
industrid et sedulitate sollertitsimae Synodi illins, Icclesia
Russorum modo altius altiusque crescit et decrescere nescit,
ut adeo faustum Jnstitutoris hujus Collegii Fecelesiastici omen 3)
jam cito ocyusve impletum sit.

) Metiopolita Novogrodensis ¢t Petropolitanus nee non indlytus O.ator
ecclesiasticus.

2} Yid. ejus Systema Theologae Catholicar, Tom. IV, pdaa. 168.

) Vid. Myxon. Peraaiy. pa2. &3.
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Sit itaque gloria in aeternum praeprimis SUMMO DEO
TRJINO, Qui Christianissimo Monarchae hanc mentem indidit;
sit gloria IMPERATORI PETPO MAGNO, Qui inditam sibi
desuper mentem ad effectum perduxit; sit gloria ECCLESIAE,
Quae coelitus insitam hanc mentem submisseé recepit,—sit
omnibus et singulis sacro-Sanctae Synodi Rossicae Sociis glo-
ria in aeternum! Teneat illa totius Rossicae Ecclesiae guber-
pacula eousque, quousque haec militans in terris maneat! Quod
faxit Deus Opt. Max. etiam atque etiam oramus!

—— R e
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